
AGOSTO 31 DE 2020

39,853,348,274

455,677,647

455,677,647

24,711,040,156

24,711,040,156

1,162,881,480

23,548,158,676

14,686,630,471

12,946,839,454

1,585,563,543

9,693,448,473

1,509,023,438

158,804,000

28,951,000

28,951,000

3,590,203,866

3,590,203,866

-1,879,363,849

-1,879,363,849

25,487,161,929

25,487,161,929

22,158,164,317

4,061,392,994

16,374,101,570

1,371,917,838

350,751,915

364,828,006

364,828,006

277,917,609

277,917,609

2,686,251,997

2,686,251,997

ESTAMPILLAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE AGOSTO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACIÓN

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

NIT. 800.144.829-9

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

ALOJAMIENTO

OTROS SERVICIOS 



AGOSTO 31 DE 2020

9,906,998,153

9,476,630,151

4,433,744,498

14,527,829

1,202,558,327

141,739,700

1,485,095,397

4,817,146

2,111,836,873

82,310,381

430,368,002

363,258,653

19,956,982

47,152,367

4,459,188,192

2,081,000,075

2,081,000,075

1,848,449,422

232,550,653

103,288,786

103,288,786

103,288,786

6,436,899,481

Original firmado por:

                            OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR                                                            SAMUEL LEONARDO VILLAMIZAR BERDUGO

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE AGOSTO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

NIT. 800.144.829-9

PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS NO OPERACIONALES

   Representante Legal                       Vicerrector Administrativo

             C.C.51.940.124 Bogotá                            C.C. 88.256.484 Cúcuta

C.C. 51.890.553 Bogotá

Jefa División Financiera - Contadora (E)

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

T.P. 39517-T


